
______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Orden PRE/31/2006, de 26 de abril, por la que se con-
voca la provisión, mediante el sistema de libre designa-
ción, del puesto de trabajo número 8492, subdirector
general de Seguridad y Salud en el Trabajo, de la
Dirección General de Trabajo, de la Consejería de
Industria, Trabajo y Desarrollo Tecnológico, reservado a
funcionarios de carrera.

Convocatoria 2006/9.
Visto lo dispuesto en el Capítulo III, del Título III del Real

Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administración del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del
Estado, de aplicación supletoria al ámbito de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, y de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 44 de la Ley de Cantabria 4/1993,
de 10 de marzo, de Función Pública.

Cumplidos los trámites previstos en la Ley 9/1987, de
17 de Junio, de Órganos de Representación,
Determinación de las Condiciones de Trabajo y
Participación del Personal al Servicio de las
Administraciones Públicas, modificada por la Ley 7/1990,
de 19 de julio, sobre Negociación Colectiva y Participación
en la determinación de las Condiciones de Trabajo de los
Empleados Públicos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.2.N)
de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de
Función Pública

DISPONGO

Convocar la provisión, por el sistema de libre designa-
ción, del puesto de trabajo que se relaciona en el Anexo I,
con arreglo a las siguientes 

BASES

Primera.- Podrán tomar parte en este procedimiento los
funcionarios de carrera de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria o de cualesquiera
otras Administraciones Públicas que reúnan los requisitos
establecidos para el desempeño del puesto de trabajo
objeto de esta convocatoria.

Segunda.- Las solicitudes, dirigidas al Consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, se
presentarán ajustadas al modelo que figura como Anexo
II, en los Registros General, Auxiliares o Delegados de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
de acuerdo con el Decreto 140/1999, de 16 de diciembre,
o serán enviadas por cualquiera de los procedimientos
que establece el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, den-
tro de los quince días hábiles siguientes al de la publica-
ción de la presente convocatoria, ya sea en el BOC o en
el BOE.

Tercera.- Junto con la solicitud, los aspirantes acompa-
ñarán su curriculum vitae, en el que consten títulos aca-
démicos, años de servicio, puestos de trabajo desempe-
ñados y otros méritos que deseen poner de manifiesto.
Asimismo, harán constar detalladamente las característi-
cas del puesto que vinieran desempeñando. Los méritos
alegados por los concursantes que no consten en sus
expedientes deberán ser acreditados mediante documen-
tos originales o compulsados.

Cuarta.- Se podrá convocar, si se estimara conveniente,
a los aspirantes para la celebración de entrevistas perso-
nales que permitan deducir sus aptitudes para el desem-
peño del puesto de trabajo solicitado.

Quinta.- Los nombramientos de Libre Designación
requerirán el informe previo del titular del centro, orga-
nismo o unidad a la que figure adscrito el puesto convo-
cado. Si fueran a recaer en un funcionario destinado en
otro centro o unidad, requerirán el informe previo del titular
del mismo. De no emitirse en el plazo de quince días natu-
rales se considerará favorable.

Sexta.- La presente Convocatoria se resolverá mediante
Resolución del Consejero de Industria, Trabajo y
Desarrollo Tecnológico, que será publicada en el BOC, en
el plazo máximo de un mes contado desde la finalización
del plazo de presentación de solicitudes, que podrá ser
prorrogado hasta un mes más. Dicha Resolución se podrá
consultar en la dirección de internet del Gobierno de
Cantabria: http:// www.cantabria.es. No podrá declararse
desierto el puesto convocado por este sistema, salvo
excepción motivada, cuando los participantes reúnan los
requisitos indispensables para su desempeño.

Séptima.- El plazo de toma de posesión del nuevo des-
tino obtenido será de tres días hábiles si radica en la
misma localidad, o de un mes si radica en localidad dis-
tinta o si se trata de reingreso al servicio activo.

El plazo de toma de posesión empezará a contarse a
partir del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse
dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación
de la correspondiente resolución del procedimiento en el
Boletín Oficial de Cantabria. Si la resolución comporta el
reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión
deberá computarse desde dicha publicación.

El cómputo de los plazos posesorios se iniciará cuando
finalicen los permisos y licencias que en su caso hayan
sido concedidos a los interesados, salvo que por causas
justificadas el órgano convocante pueda suspender el dis-
frute de los mismos.

A todos los efectos el plazo posesorio se considerará
como de servicio activo, excepto en los supuestos de rein-
greso desde la situación de excedencia voluntaria.

Octava.- Los destinos que se deriven de la resolución
del presente procedimiento, tendrán la consideración de
voluntarios y, en consecuencia, no generarán derecho a
indemnización.

Contra la presente Orden cabe interponer recurso de
alzada ante el  Consejo de Gobierno en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la
misma.

Santander, 26 de abril de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

Consejería: Industria, Trabajo y Desarrollo Tecnológico
Número de puesto: 8492.
Denominación: Subdirector General de Seguridad y

Salud en el Trabajo.
Unidad: Subdirección General de Seguridad y Salud en

el Trabajo.
Grupo: A.
Cuerpo: Cuerpo Técnico Superior/Cuerpo Facultativo

Superior/Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas.
Nivel: 30.
Complemento específico: 28.744,26 euros.
Régimen de dedicación: III.
Observaciones : Puesto abierto a otras Administra-

ciones Públicas.

Página 6934 Jueves, 1 de junio de 2006 BOC - Número 105



ANEXO-II

06/6617

AYUNTAMIENTO DE SELAYA

Oferta de Empleo Público para el año 2006

Provincia: Cantabria.
Corporación: Ayuntamiento de Selaya.
Número de código territorial: 39082.
Oferta de empleo público correspondiente al año 2006,

aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 18 de mayo
de 2006.

Funcionarios de carrera:
Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: C.

Clasificación: Escala de Administración General, subes-
cala Administrativa. Número de vacantes: Una.
Denominación: Administrativo.

Selaya, 18 de mayo de 2006.–El alcalde, José Luis
Cobo Fernández.
06/6821

AYUNTAMIENTO DE SELAYA

Convocatoria y bases para la formación de una bolsa de
empleo destinada a la contratación de personal laboral
temporal para la prestación de servicios de limpieza via-
ria.

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 18 de mayo de
2006, se han aprobado las siguientes bases que han de
regir la formación de una bolsa de empleo destinada a la
contratación de personal laboral temporal para prestación
de servicios de limpieza viaria.

Bases que han de regir la formación de una bolsa
de empleo destinada a la contratación de personal laboral
temporal para prestación de servicios de limpieza viaria

PRIMERA. OBJETO DE LAS BASES.
Las presentes bases tienen por objeto la formación de

una bolsa de empleo, a efectos de contratación de perso-
nal laboral temporal en el puesto de limpiador, con arreglo
a las necesidades del Ayuntamiento de Selaya en materia
de prestación de servicios de limpieza de las vías públicas
urbanas.

SEGUNDA. REQUISITOS DE LOS ASPIRANTES.
Los aspirantes a formar parte de la bolsa de empleo

deberán reunir los siguientes requisitos:
a) Ser español o nacional de alguno de los demás

Estados miembros de la Unión Europea, o ser alguna de
las personas incluidas en el ámbito de aplicación de los
Tratados Internacionales celebrados por la Comunidad
Europea y ratificados por España, en los que sea de apli-
cación la libre circulación de trabajadores.

También podrán participar el cónyuge de los españoles
y de los nacionales de otros Estados miembros de la
Unión Europea, siepre que no estén separados de dere-
cho, así como sus descendientes y los de su cónyuge,
siempre que no estén separados de derecho, menores de
veintiún años o mayores de dicha edad que vivan a sus
expensas.

b) Tener cumplidos dieciocho años de edad.
c) No padecer enfermedad o defecto físico que impida

el desempeño de las correspondientes funciones.
d) No haber sido separado, mediante expediente disci-

plinario, del servicio al Estado, a las Comunidades
Autónomas, o a las Entidades Locales, ni hallarse inhabi-
litado para el ejercicio de funciones públicas.

Los aspirantes extranjeros deberán acreditar no haber
sido objeto de sanción disciplinaria o condena penal que
impida, en su Estado, el acceso a la función pública.

Los aspirantes deberán cumplir los citados requisitos en
la fecha en que finalice el plazo de presentación de ins-
tancias.

TERCERA. INSTANCIAS.
Quienes deseen ser incluidos en la bolsa de empleo

deberán cumplimentar el impreso normalizado estable-
cido por el Ayuntamiento de Selaya, que será facilitado en
el Registro General. Igualmente, podrá instarse la inclu-
sión en la bolsa de empleo mediante simple solicitud, con
el contenido establecido en el artículo 70 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, esto es:

a) Nombre, apellidos, DNI o pasaporte, y domicilio del
interesado.

b) Solicitud en la que conste con toda claridad la peti-
ción de ser incluido en la bolsa de empleo, identificándolo
de forma específica.

c) Lugar, fecha y firma del solicitante o acreditación de
la autenticidad de su voluntad acreditada por cualquier
medio.

En dicha solicitud, el peticionario deberá, además, for-
mular declaración expresa de que reúne todos y cada uno
de los requisitos y condiciones establecidos en la Base 2
de la convocatoria.

En ambos casos, a la solicitud se acompañará fotocopia
compulsada del documento nacional de identidad o pasa-
porte

El plazo de presentación de solicitudes será de diez
días naturales contados a partir del siguiente a la publica-
ción del anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial de
Cantabria (BOC).

Las solicitudes se presentarán en el Registro General
del Ayuntamiento, de 9,00 a 14,00 horas, dentro del plazo
anteriormente indicado. También podrán presentarse de
conformidad con lo previsto en el artículo 38.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre.

CUARTA. ADMISIÓN DE ASPIRANTES.
Terminado el plazo de presentación de instancias, el

Alcalde dictará Resolución declarando aprobada la lista
provisional de aspirantes admitidos y excluidos, que se
publicará en el “Boletín Oficial de Cantabria” y en el Tablón
de Anuncios del Ayuntamiento, concediéndose un plazo
de diez días naturales a contar desde el siguiente a la
publicación de la Resolución en el BOC, al efecto de que
los aspirantes excluidos y omitidos puedan formular ale-
gaciones y subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusión u omisión de la lista de admitidos y excluidos.

BOC - Número 105 Jueves, 1 de junio de 2006 Página 6935
GOBIERNO DE CANTABRIA

ANEXO – II

Solicitud de participación en el procedimiento de libre designación para la
provisión del puesto de trabajo nº 8492, “Subdirector General de Seguridad y
Salud en el Trabajo”, de la Consejería de Industria, Trabajo y Desarrollo
Tecnológico, convocado por Orden de la Consejería de Presidencia, Ordenación
del Territorio y Urbanismo de 26 de abril de 2006

CONVOCATORIA 2006/9

DATOS PERSONALES

N.I.F. NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO

FECHA DE NACIMIENTO:
DIRECCIÓN

CALLE Nº PISO C.P LOCALIDAD 

PROVINCIA TELÉFONO

DATOS PROFESIONALES

Nº
EXPEDIENTE

GRUPO CUERPO
GRADO 

CONSOLIDADO 

DATOS DEL PUESTO DE TRABAJO DEL QUE ES TITULAR

CONSEJERÍA NÚMERO DENOMINACIÓN 

SANTANDER, DE DE 2006.

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL
TERRITORIO Y URBANISMO


